
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

от  24  мая 2016 года  № 713 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Современное образование 

Подпорожского района», утвержденную 

постановлением Администрации Подпорожского 

муниципального района от 20 декабря 2013 года 

№2208 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный 

район», утвержденного постановлением Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» от 09 октября 2013 года №1694, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Внести в муниципальную программу «Современное образование 

Подпорожского района», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» от 20 декабря 2013 года №2208 «Об утверждении 

муниципальной программы «Современное образование Подпорожского района» 

(далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое 

обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения реализации 

Программы составляет 3 183 285,166 тыс. рублей,  из них: 

средства федерального бюджета – 7 374,6 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 1 918 575,666 тыс. рублей, 

средства местного бюджета -  1 257 334,9 тыс. рублей,  

в том числе на реализацию: 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования детей 

Подпорожского района» - 1 083 494,195  тыс. рублей, 

из них: средства федерального бюджета – 5 200,0 тыс. руб, 



средства областного бюджета -  660 509,789 тыс. рублей, 

средства местного бюджета -  417 784,406 тыс. рублей;  

подпрограммы 2. «Развитие начального общего, основного 

общего и среднего общего образования детей 

Подпорожского района» - 1 565 520,504 тыс. рублей, 

из них: средства федерального бюджета – 2 174,6 

тыс. рублей, средства областного бюджета – 1 208 380,3 

тыс. рублей, средства местного бюджета -  354 965,604 

тыс. рублей;  

 подпрограммы 3. «Развитие дополнительного образования 

детей Подпорожского района» - 315 528,836 тыс. рублей, из 

них: средства областного бюджета – 16 534,796 тыс.руб., 

средства местного бюджета – 298 994,04 тыс. рублей;  

подпрограммы 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодѐжи» – 29 857,8806 тыс. 

рублей, из них: средства областного бюджета – 14 001,7806 

тыс.руб., средства местного бюджета – 15 856,1 тыс. рублей;  

подпрограммы 5. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Современное образование Подпорожского 

района» и прочие мероприятия в области образования» -  

188 883,75 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета 

19 149,0 тыс.рублей, средства местного бюджета – 169 734,75 

тыс.рублей. 

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы  

составит 3 139 860,272 тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 607 323,015 тыс. рублей; 

в 2015 году – 858 975,657 тыс. рублей; 

в 2016 году – 635 959,3936 тыс. рублей; 

в 2017 году – 526 088,2 тыс.рублей; 

в 2018 году – 554 938,9тыс.рублей. 

В том числе: 

 федеральный бюджет – 7 374,6 тыс. рублей: 

2014 год – 6 200 тыс. рублей; 

2015 год – 1 174,6 тыс. рублей. 

 региональный бюджет – 1 918 575,666 тыс. рублей: 

2014 год – 347 298,015 тыс. рублей; 

2015 год – 570 682,057 тыс. рублей; 

2016 год – 362 943,6936 тыс. рублей; 

2017 год – 304 991,3 тыс.рублей; 

2018 год – 332 660,6 тыс.рублей. 

 муниципальный бюджет – 1 257 334,9 тыс. рублей: 

2014 год – 253 825 тыс. рублей; 

2015 год – 287 119 тыс. рублей; 

2016 год – 273 015,7 тыс. рублей; 

2017 год – 221 096,9 тыс.рублей; 

2018 год – 222 278,3 тыс.рублей. 



 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы раздел 

«Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 1 

«Развитие дошкольного образования детей Подпорожского 

района»- 1 083 494,195  тыс. рублей, из них: средства 

федерального бюджета – 5 200,0 тыс. руб, средства 

областного бюджета -  660 509,789 тыс. рублей, средства 

местного бюджета -  417 784,406 тыс. рублей,  в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 209 508,789 тыс. рублей из них: средства 

федерального бюджета – 5 200 тыс.рублей, средства 

областного бюджета – 89 439,789 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 114 869 тыс. рублей; 

в 2015 году – 207 453,356 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 98 227,1 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 109 226,256 тыс. рублей; 

в 2016 году – 231 098,15 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 159 271,5 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 71 826,65 тыс. рублей; 

в 2017 году – 207 196 тыс. рублей, из них: средства областного 

бюджета – 146 973,9 тыс. рублей, средства местного бюджета – 

60 222,1 тыс. рублей; 

в 2018 году – 228 237,9 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 166 597,5 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 61 640,4 тыс. рублей. 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы раздел 

«Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 

«Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего  образования детей Подпорожского района» - 

1 565 520,504  тыс. рублей, из них: средства федерального 

бюджета – 2 174,6 тыс. рублей, средства областного бюджета 

– 1 208 380,3 тыс. рублей, средства местного бюджета -  

354 965,604  тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 294 552,68 тыс. рублей из них: средства 

федерального бюджета – 1000 тыс. рублей, средства 

областного бюджета – 242 971,33 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 50 581,35 тыс. рублей; 

в 2015 году – 549 373,914 тыс. рублей, из них: средства 

федерального бюджета – 1 174,6 тыс. рублей, средства 

областного бюджета – 465 960,87 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 82 238,444 тыс. рублей; 



в 2016 году – 283 364,41 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 184 348 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 99 016,41 тыс. рублей; 

в 2017 году – 216 696,6 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 153 631,9 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 63 064,7 тыс. рублей; 

в 2018 году – 221 532,9 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 161 468,2 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 60 064,7 тыс. рублей. 

 

1.4. В паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы раздел 

«Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 3 

«Развитие дополнительного образования детей 

Подпорожского района»- 315 528,836 тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета – 16 534,796 тыс.руб., средства 

местного бюджета – 298 994,04  тыс. рублей,  в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 56 176,196 тыс. рублей из них: средства 

областного бюджета – 1 938,196 тыс.рублей, средства 

местного бюджета – 54 238 тыс. рублей; 

в 2015 году – 57 512,8 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 995,4 тыс.рублей, средства местного 

бюджета – 56 517,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 75 684,64 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 12 560,4 тыс.рублей, средства местного 

бюджета – 63 124,24 тыс. рублей; 

в 2017 году – 63 077,6 тыс. рублей, из них: средства областного 

бюджета – 520,4 тыс.рублей, средства местного бюджета – 

62 557,2 тыс. рублей; 

в 2018 году – 63 077,6 тыс. рублей, из них: средства областного 

бюджета – 520,4 тыс.рублей, средства местного бюджета – 

62 557,2 тыс. рублей. 

 

1.5. В паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы раздел 

«Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 4 

«Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодѐжи» - 29 857,8806 тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета – 14 001,7806 тыс.руб., средства 

местного бюджета – 15 856,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам:                                                                                                      



в 2014 году – 4 430,7 тыс. рублей из них: средства областного 

бюджета – 1 220,7 тыс.рублей, средства местного бюджета – 3 

210 тыс. рублей;      

 в 2015 году – 7 171,487 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 4 013,487 тыс.рублей, средства 

местного бюджета – 3 158 тыс. рублей;  

в 2016 году – 8 412,2936 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 4 807,9936 тыс.рублей, средства 

местного бюджета – 3 604,3 тыс. рублей;  

в 2017 году – 4 739,2 тыс. рублей, из них: средства областного 

бюджета – 1 926,3 тыс.рублей, средства местного бюджета – 2 

812,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 5 104,2 тыс. рублей, из них: средства областного 

бюджета - 2 033,3 тыс.рублей, средства местного бюджета – 3 

070,9 тыс. рублей. 

 

1.6. В паспорте подпрограммы 5 муниципальной программы раздел 

«Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 5 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Современное образование Подпорожского района» и прочие 

мероприятия в области образования» - 188 883,75 тыс. рублей, 

из них: средства областного бюджета – 19 149 тыс.руб., 

средства местного бюджета – 169 734,75 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

 в 2014 году – 42 654,65 тыс. рублей из них: средства 

областного бюджета – 11 728 тыс.рублей, средства местного 

бюджета – 30 926,65 тыс. рублей;  

в 2015 году – 37 464,1 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 1 485,2 тыс.рублей, средства местного 

бюджета – 35 978,9 тыс. рублей;  

в 2016 году – 37 399,9 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 1 955,8 тыс.рублей, средства местного 

бюджета – 35 444,1 тыс. рублей;  

в 2017 году – 34 378,8 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 1 938,8 тыс.рублей, средства местного 

бюджета – 32 440 тыс. рублей;  

в 2018 году – 36 986,3 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета - 2 041,2 тыс.рублей, средства местного 

бюджета – 34 945,1 тыс. рублей. 

 

           1.7.  Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 



          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета образования Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

Воробьеву Н.А. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                             П.П. Левин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от 24  мая   2016 года № 713 

 

План мероприятий муниципальной программы «Современное образование Подпорожского района» 

на 2014-2015 годы 

          Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

муниципальной программы 

Срок реализации 
Источники 

финансирования      

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по 

годам (тыс.руб.) Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств Начало 

реализации 

Конец 

реализации 
2014 год 2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 

Муниципальная 

программа «Современное 

образование 

Подпорожского района» 

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
540944 253825 287119 

Комитет образования Администрации 

МО «Подпорожский муниципальный 

район» 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Комитет 

образования 

Средства областного 

бюджета        
917980,072 347298,015 570682,057 

Средства 
федерального  

бюджета        
7374,6 6200 1174,6 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

1466298,672 607323,015 858975,657 

Подпрограмма 1  

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
224095,256 114869 109226,256 Комитет образования 

Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Комитет финансов 

Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Комитет по 

экономическому развитию и 

управлению муниципальным 

имуществом Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Муниципальные 

бюджетные образовательные 

Комитет 

образования 

«Развитие дошкольного 

образования детей 

Подпорожского района» 

Средства областного 
бюджета        

187666,889 89439,789 98227,1 

Средства 
федерального  

бюджета        
5200 5200 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

416962,145 209508,789 207453,356 

Основное мероприятие 1.1  

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 
бюджета  

209219,796 106779,6 102440,196 

Комитет 

образования 
«Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 

учреждений» 

Средства областного 
бюджета        

0 0 0 

Средства 
федерального  

0 0 0 



бюджета        учреждения Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области; ГБУЗ 

ЛО «Подпорожская МБ»; МКУ 

«ХЭС ОУ Подпорожского 

района»; МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района» 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

209219,796 106779,6 102440,196 

Основное мероприятие 1.2   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
4670,86 1558 3112,86 

Комитет 

образования 

«Укрепление материально-

технической базы 

учреждений дошкольного 

образования»   

Средства областного 

бюджета        
8927,409 

5085,309 3842,1 
Средства 

федерального  
бюджета        

5200 
5200 0 

Внебюджетные  
источники      

0 
0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

18798,269 11843,309 6954,96 

Основное мероприятие 1.3   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
7062,2 5085 1977,2 

Комитет 

образования 

«Реализация мер по 

энергосбережению 

учреждений дошкольного 

образования» 

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

7062,2 5085 1977,2 

Основное мероприятие 1.4   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
0 0 0 

Комитет 

образования 

«Реализация программ 

дошкольного образования» 

(субвенции)   

Средства областного 

бюджета        
168112,48 79474,48 88638 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

168112,48 79474,48 88638 

Основное мероприятие 1.5   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
3142,4 1446,4 1696 

Комитет 

образования 

«Организация питания детей, 

посещающих учреждения 

дошкольного образования»   

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 



Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

3142,4 1446,4 1696 

Основное мероприятие 1.6   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
0 0 0 

Комитет 

образования 

  «Выплата компенсации 

части родительской платы» 

(субвенции)  

Средства областного 

бюджета        
10627 4880 5747 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015 

  10627 4880 5747 

Основное мероприятие 1.7   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
0 0 0 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

«Строительство и 

реконструкция объектов 

учреждений дошкольного 

образования»   

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

0 0 0 

Подпрограмма 2 

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
132819,794 50581,35 82238,444 Комитет образования 

Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Комитет финансов 

Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Комитет по 

экономическому развитию и 

управлению муниципальным 

имуществом Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Управление социальной 

защиты населения 

Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Комитет 

образования 

«Развитие начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 

детей Подпорожского 

района» 

Средства областного 

бюджета        
708932,2 242971,33 465960,87 

Средства 
федерального  

бюджета        
2174,6 1000 1174,6 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

843926,594 294552,68 549373,914 

Основное мероприятие 2.1   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
87337,84 40544,3 46793,54 

Комитет 

образования 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 

учреждений»   

Средства областного 
бюджета        

120 0 120 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 



Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

87457,84 40544,3 46913,54 район»; Отдел по культуре, 

молодежной политике, спорту и 

туризму Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Муниципальные 

бюджетные образовательные 

учреждения Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области; 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите  

их прав Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Учреждения культуры и 

социальной сферы 

Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области; 

ГБУЗ ЛО «Подпорожская МБ»; 

МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского 

района»; МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района» 

Основное мероприятие 2.2   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 
бюджета  

5237,254 526,65 4710,604 

Комитет 

образования 

«Укрепление материально-

технической базы 

учреждений общего 

образования»   

Средства областного 
бюджета        

11025,07 4130,4 6894,67 

Средства 

федерального  

бюджета        
2174,6 1000 1174,6 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

18436,924 5657,05 12779,874 

Основное мероприятие 2.3   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 
бюджета  

0 0 0 

Комитет 

образования 

«Реализация программ 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

общеобразовательных 

учреждениях»  (субвенции)   

Средства областного 

бюджета        
283247,2 127937 155310,2 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

283247,2 127937 155310,2 

Основное мероприятие 2.4   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
0 0 0 

Комитет 

образования 

«Выплата вознаграждения за 

классное руководство»  

(субвенции)   

Средства областного 

бюджета        
3278 3278 0 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

3278 3278 0 

Основное мероприятие 2.5   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
321,3 165,4 155,9 

Комитет 

образования 

«Обновление содержания 

общего образования, 

создание современной 

образовательной среды и 

развитие сети 

общеобразовательных 

учреждений»   

Средства областного 

бюджета        
2094,93 1030,93 1064 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      

0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

2416,23 1196,33 1219,9 



Основное мероприятие 2.6   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 
бюджета  

748,3 145 603,3 

Комитет 

образования 

«Реализация мер по 

энергосбережению 

общеобразовательных 

учреждений»   

Средства областного 
бюджета        

0 0 0 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

748,3 145 603,3 

Основное мероприятие 2.7  

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 
бюджета  

8958,4 3822 5136,4 

Комитет 

образования 

«Организация питания 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях»   

Средства областного 
бюджета        

0 0 0 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 01.01.2014 31.12.2015   8958,4 3822 5136,4 

Основное мероприятие 2.8   

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
30216,7 5378 24838,7 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

«Строительство и 

реконструкция объектов для 

организации общего 

образования»   

Средства областного 

бюджета        
409167 106595 302572 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

439383,7 111973 327410,7 

Подпрограмма 3 

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
110755,4 54238 56517,4 Комитет образования 

Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Комитет финансов 

Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Комитет по 

экономическому развитию и 

управлению муниципальным 

имуществом Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

Комитет 

образования 

«Развитие дополнительного 

образования детей 

Подпорожского района» 

Средства областного 

бюджета        
2933,596 1938,196 995,4 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

113688,996 56176,196 57512,8 

Основное мероприятие 3.1. 
01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
108142,1 52509,7 55632,4 Комитет 



«Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 

учреждений» 

Средства областного 
бюджета        

0 0 0 район"; Управление социальной 

защиты населения Администрации 

МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Отдел по 

культуре, молодежной политике, 

спорту и туризму Администрации 

МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Комиссия 

по делам несовершеннолетних и 

защите  их прав Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Муниципальные 

бюджетные образовательные 

учреждения Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области; 

Учреждения культуры и социальной 

сферы Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области; ГБУЗ ЛО 

«Подпорожская МБ»; МКУ «ХЭС 

ОУ Подпорожского района»; МКУ 

«ЦБ ОУ Подпорожского района» 

образования 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

108142,1 52509,7 55632,4 

Основное мероприятие 3.2. 

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 
бюджета  

1103,3 218,3 885 

Комитет 

образования 

«Укрепление материально-

технической базы 

учреждений 

дополнительного 

образования» 

Средства областного 

бюджета        
2933,596 1938,196 995,4 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

4036,896 2156,496 1880,4 

Основное мероприятие 3.3. 

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
1510 1510 0 

Комитет 

образования 

«Реализация мер по 

энергосбережению 

учреждений 

дополнительного 

образования» 

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   1510 1510 0 

Подпрограмма 4 

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
6368 3210 3158 Комитет образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет 

финансов Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район»; Комитет по 

экономическому развитию и управлению 

муниципальным имуществом Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район»; 

Управление социальной защиты населения 
Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Отдел по культуре, 

молодежной политике, спорту и туризму 
Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите  их прав 
Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Муниципальные 

бюджетные образовательные учреждения 

Комитет 

образования 

«Развитие системы отдыха, 

оздоровления, занятости 

детей, подростков и 

молодежи» 

Средства областного 

бюджета        
5234,187 1220,7 4013,487 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

итого 
01.01.2014 31.12.2015   

11602,187 4430,7 7171,487 

Основное мероприятие 4.1. 
01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
6368 3210 3158 

Комитет 

образования  «Организация отдыха, Средства областного 

бюджета        
5234,187 1220,7 4013,487 



оздоровления, занятости 

детей, подростков и 

молодежи» 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 

Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области; Учреждения культуры и 

социальной сферы Подпорожского 
муниципального района Ленинградской области; 

ГБУЗ ЛО «Подпорожская МБ»; МКУ «ХЭС ОУ 

Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ 
Подпорожского района» 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 01.01.2014 31.12.2015 

  
11602,187 4430,7 7171,487 

Подпрограмма 5 

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 
бюджета  

66905,55 30926,65 35978,9 

Комитет образования 

Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Комитет финансов 

Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Комитет по 

экономическому развитию и 

управлению муниципальным 

имуществом Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный 

район»; Муниципальные 

бюджетные образовательные 

учреждения Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области; ГБУЗ 

ЛО «Подпорожская МБ»; МКУ 

«ХЭС ОУ Подпорожского 

района»; МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района» 

Комитет 

образования 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Современное образование 

Подпорожского района» и 

прочие мероприятия в 

области образования» 

Средства областного 
бюджета        

13213,2 11728 1485,2 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

80118,75 
42654,65 37464,1 

Основное мероприятие 5.1.  

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
36770,5 17344,8 19425,7 

Комитет 

образования 

«Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения 

«Централизованная 

бухгалтерия 

образовательных учреждений 

Подпорожского района» 

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   

36770,5 17344,8 19425,7 

Основное мероприятие 5.2.  

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
14738,3 7043,7 7694,6 

Комитет 

образования 

«Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная служба 

образовательных учреждений 

Подпорожского района» 

Средства областного 

бюджета        
13213,2 11728 1485,2 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 01.01.2014 31.12.2015   27951,5 18771,7 9179,8 

Основное мероприятие 5.3.  

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
5392,9 2230,7 3162,2 

Комитет 

образования 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 

учреждений образования 

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 



Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 01.01.2014 31.12.2015   5392,9 2230,7 3162,2 

Основное мероприятие 5.4.  

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
5285,5 2340,1 2945,4 

Комитет 

образования 

«Обеспечение деятельности 

Информационно-

методической службы 

Комитета образования» 

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 

Итого 01.01.2014 31.12.2015   5285,5 2340,1 2945,4 

Основное мероприятие 5.5.  

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
1340 650 690 

Комитет 

образования 

«Муниципальная поддержка 

одаренных детей системы 

образования Подпорожского 

района» 

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 01.01.2014 31.12.2015   1340 650 690 

Основное мероприятие 5.6.  

01.01.2014 31.12.2015 

Средства местного 

бюджета  
3378,35 1317,35 2061 

Комитет 

образования 

«Приоритетные направления 

развития образования 

Подпорожского района» 

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 

Итого 
01.01.2014 31.12.2015   3378,35 1317,35 2061 

           

 

 

 

 

 



План мероприятий муниципальной программы «Современное образование Подпорожского района» 

на 2016-2018 годы 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

муниципальной программы 

Срок реализации 
Источники 

финансирования      

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств Начало 

реализации 

Конец 

реализации 
2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа «Современное 

образование 

Подпорожского района» 

01.01.2016 31.12.2018 

Средства местного 
бюджета  

716390,9 273015,7 221096,9 222278,3 

Комитет образования 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район» 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Комитет 

образования 

Средства областного 

бюджета        
1000595,594 362943,6936 304991,3 332660,6 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 

Итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  
1716986,494 635959,3936 526088,2 554938,9 

Подпрограмма 1  

 

01.01.2016 

 

31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
193689,15 71826,65 60222,1 61640,4 

Комитет образования 
Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Комитет финансов 

Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район»; 

Комитет по экономическому 

развитию и управлению 
муниципальным имуществом 

Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район»; 

Муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения 
Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области; 
ГБУЗ ЛО «Подпорожская 

МБ»; МКУ «ХЭС ОУ 
Подпорожского района»; 

МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района» 

Комитет 

образования 

«Развитие дошкольного 

образования детей 

Подпорожского района» 

Средства областного 

бюджета        
472842,9 159271,5 146973,9 166597,5 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 

Итого 01.01.2016 31.12.2018 
  

666532,05 231098,15 207196 228237,9 

Основное мероприятие 1.1  

 

01.01.2016 

 

31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
172949,6 60229,5 55650,9 57069,2 

Комитет 

образования 

«Реализация 

образовательных программ 

дошкольного образования» 

Средства областного 

бюджета        
449540,6 149333,1 140454,2 159753,3 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 

Итого 01.01.2016 31.12.2018 
  

622490,2 209562,6 196105,1 216822,5 

Основное мероприятие 1.2   

01.01.2016 31.12.2018 

Средства местного 
бюджета  

11525,95 8525,95 1500 1500 
Комитет 

образования «Развитие инфраструктуры Средства областного 
бюджета        

5350,2 
3262,5 1032,5 1055,2 



дошкольного образования»   Средства 

федерального  

бюджета        
0 

0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 

0 0 0 

Итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  
16876,15 11788,45 2532,5 2555,2 

Основное мероприятие 1.3   

 
01.01.2016 

 
31.12.2018 

Средства местного 
бюджета  

9213,6 3071,2 3071,2 3071,2 

Комитет 

образования 

«Оказание мер социальной 

поддержки семьям, 

имеющим детей» 

Средства областного 
бюджета        

17952,1 6675,9 5487,2 5789 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 

Итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  
27165,7 9747,1 8558,4 8860,2 

Подпрограмма 2 

01.01.2016 31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
222145,81 99016,41 63064,7 60064,7 Комитет образования 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район»; 

Комитет финансов 
Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Комитет по экономическому 

развитию и управлению 

муниципальным имуществом 
Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Управление социальной 

защиты населения 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район»; 

Отдел по культуре, 
молодежной политике, 

спорту и туризму 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район»; 

Муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 

Подпорожского 

муниципального района 
Ленинградской области; 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите  их прав 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район», 

Комитет 

образования 

«Развитие начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 

детей Подпорожского 

района» 

Средства областного 

бюджета        
499448,1 184348 153631,9 161468,2 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 

Итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  
721593,91 283364,41 216696,6 221532,9 

Основное мероприятие 2.1   

 

01.01.2016 

 

31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
146016,7 49518,9 48248,9 48248,9 

Комитет 

образования 

«Реализация 

образовательных программ 

общего образования»   

Средства областного 

бюджета        
466913,5 164509,4 147316,1 155088 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 

Итого 01.01.2016 31.12.2018 
  

612930,2 214028,3 195565 203336,9 

Основное мероприятие 2.2   

01.01.2016 31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
55023,51 42462,31 7780,6 4780,6 

Комитет 

образования 

«Развитие инфраструктуры 

общего образования»   

Средства областного 

бюджета        
32534,6 19838,6 6315,8 6380,2 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 



Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Учреждения культуры и 

социальной сферы 

Подпорожского 
муниципального района 

Ленинградской области; 

ГБУЗ ЛО «Подпорожская 
МБ»; МКУ «ХЭС ОУ 

Подпорожского района»; 

МКУ «ЦБ ОУ 
Подпорожского района» 

Итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  
87558,11 62300,91 14096,4 11160,8 

Основное мероприятие 2.3   

01.01.2016 31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
21105,6 7035,2 7035,2 7035,2 

Комитет 

образования 

«Мероприятия по 

организации питания 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях»  

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 0 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 

Итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  
21105,6 7035,2 7035,2 7035,2 

Подпрограмма 3 

 

01.01.2016 

 

31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
188238,64 63124,24 62557,2 62557,2 

Комитет образования 
Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Комитет финансов 

Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район»; 

Комитет по экономическому 

развитию и управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район"; 

Управление социальной 

защиты населения 
Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Отдел по культуре, 

молодежной политике, 

спорту и туризму 
Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Комиссия по делам 

несовершеннолетних и 
защите  их прав 

Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район»; 

Муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения 
Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области; 

Комитет 

образования 

«Развитие дополнительного 

образования детей 

Подпорожского района» 

Средства областного 

бюджета        
13601,2 12560,4 520,4 520,4 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 

Итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  
201839,84 75684,64 63077,6 63077,6 

Основное мероприятие 3.1. 

 

01.01.2016 

 

31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
185701,6 62107,2 61797,2 61797,2 

Комитет 

образования 

«Реализация программ 

дополнительного 

образования детей» 

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 

Итого 
    

185701,6 62107,2 61797,2 61797,2 

Основное мероприятие 3.2. 

01.01.2016 31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
2537,04 1017,04 760 760 

Комитет 

образования 

«Развитие инфраструктуры 

дополнительного 

образования» 

Средства областного 
бюджета        

13601,2 12560,4 520,4 520,4 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 



Итого 

  
  

16138,24 13577,44 1280,4 1280,4 

Учреждения культуры и 
социальной сферы 

Подпорожского 

муниципального района 
Ленинградской области; 

ГБУЗ ЛО «Подпорожская 

МБ»; МКУ «ХЭС ОУ 
Подпорожского района»; 

МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района» 

Подпрограмма 4 

01.01.2016 31.12.2018 

Средства местного 
бюджета  

9488,1 3604,3 2812,9 3070,9 
Комитет образования 

Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район»; 

Комитет финансов 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район»; 

Комитет по экономическому 
развитию и управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район»; 

Управление социальной 
защиты населения 

Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 

Отдел по культуре, 

молодежной политике, 
спорту и туризму 

Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район»; 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и 
защите  их прав 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район»; 

Муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 

Подпорожского 

муниципального района 
Ленинградской области; 

Учреждения культуры и 

социальной сферы 
Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области; 
ГБУЗ ЛО «Подпорожская 

МБ»; МКУ «ХЭС ОУ 

Подпорожского района»; 
МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района» 

Комитет 

образования 

«Развитие системы отдыха, 

оздоровления, занятости 

детей, подростков и 

молодежи» 

Средства областного 

бюджета        
8767,5936 4807,9936 1926,3 2033,3 

Средства 

федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 

итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  
18255,6936 8412,2936 4739,2 5104,2 

Основное мероприятие 4.1. 

 

01.01.2016 

 

31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
9488,1 3604,3 2812,9 3070,9 

Комитет 

образования 

 «Обеспечение  отдыха, 

оздоровления, занятости 

детей, подростков и 

молодежи» 

Средства областного 

бюджета        
8767,5936 4807,9936 1926,3 2033,3 

Средства 

федерального  
бюджета        

0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 

Итого 

01.01.2016 31.12.2018 

  

18255,6936 8412,2936 4739,2 5104,2 



Подпрограмма 5 

01.01.2016 31.12.2018 

Средства местного 
бюджета  

102829,2 35444,1 32440 34945,1 

Комитет образования 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район»; 

Комитет финансов 
Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Комитет по экономическому 

развитию и управлению 

муниципальным имуществом 
Администрации МО 

«Подпорожский 

муниципальный район»; 
Муниципальные бюджетные 

образовательные учреждения 

Подпорожского 
муниципального района 

Ленинградской области; 

ГБУЗ ЛО «Подпорожская 

МБ»; МКУ «ХЭС ОУ 

Подпорожского района»; 

МКУ «ЦБ ОУ 
Подпорожского района» 

Комитет 

образования 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Современное образование 

Подпорожского района» и 

прочие мероприятия в 

области образования» 

Средства областного 

бюджета        
5935,8 1955,8 1938,8 2041,2 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 

Итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  108765 37399,9 34378,8 36986,3 

Основное мероприятие 5.1.  

 

01.01.2016 

 

31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
100179,2 33994,1 31940 34245,1 

Комитет 

образования 

«Содействие развитию 

системы образования 

Подпорожского района» 

Средства областного 

бюджета        
5935,8 1955,8 1938,8 2041,2 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 

Итого 
01.01.2016 31.12.2018 

  
106115 35949,9 33878,8 36286,3 

Основное мероприятие 5.2.  

01.01.2016 31.12.2018 

Средства местного 

бюджета  
2650 1450 500 700 

Комитет 

образования 

«Муниципальная поддержка 

талантливой молодежи» 

Средства областного 

бюджета        
0 0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 

Внебюджетные  

источники      
0 0 0 0 

Итого 01.01.2016 31.12.2018   2650 1450 500 700 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от  24   мая   2016 года № 713 

  

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Современное образование Подпорожского района» 

на 2014-2015 годы 

№ 

п/п    

Наименование подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники  

финансирования    

Всего               

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2014 2015 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма 1 Итого          416962,145 209508,789 207453,356 

«Развитие дошкольного 

образования детей 

Подпорожского района»    

Средства районного 

бюджета     
224095,256 114869 109226,256 

Средства областного  

бюджета      
187666,889 89439,789 98227,1 

Средства  федерального 

бюджета     
5200 5200 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 

2. Подпрограмма 2  Итого          843926,594 294552,68 549373,914 

"Развитие начального общего и 

среднего общего образования 

детей Подпорожского района" 

Средства районного 
бюджета     

132819,794 50581,35 82238,444 

Средства областного  

бюджета      
708932,2 242971,33 465960,87 

Средства  федерального 

бюджета     
2174,6 1000 1174,6 

Внебюджетные источники  0 0 0 

3. Подпрограмма 3 Итого          113688,996 56176,196 57512,8 

«Развитие дополнительного 

образования детей 

Подпорожского района» 

Средства районного 
бюджета     

110755,4 54238 56517,4 

Средства областного  
бюджета      

2933,596 1938,196 995,4 

Средства  федерального 

бюджета     
0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 

4. Подпрограмма 4 Итого          11602,187 4430,7 7171,487 



«Развитие системы отдыха, 

оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи» 

Средства районного 

бюджета     
6368 3210 3158 

Средства областного  

бюджета      
5234,187 1220,7 4013,487 

Средства  федерального 

бюджета     
0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 

5. Подпрограмма 5 Итого          80118,75 42654,65 37464,1 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Современное образование 

Подпорожского района» и прочие 

мероприятия в области 

образования» 

Средства районного 
бюджета     

66905,55 30926,65 35978,9 

Средства областного  

бюджета      
13213,2 11728 1485,2 

Средства  федерального 

бюджета     
0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 

  

ИТОГО по муниципальной 

программе 
Итого          

1466298,672 607323,015 858975,657 
Средства районного 

бюджета     540944 253825 287119 
Средства областного  

бюджета      917980,072 347298,015 570682,057 
Средства  федерального 

бюджета     7374,6 6200 1174,6 

Внебюджетные источники  0 0 0 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Современное образование Подпорожского района» 

на 2016-2018 годы 

№ 

п/п    

Наименование подпрограмм 

муниципальной программы 

Источники  

финансирования    
Всего        (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Подпрограмма 1 Итого          666532,05 231098,15 207196 228237,9 

«Развитие дошкольного 

образования детей 

Подпорожского района»    

Средства районного бюджета     193689,15 71826,65 60222,1 61640,4 

Средства областного  
бюджета      

472842,9 159271,5 146973,9 166597,5 

Средства  федерального 

бюджета     
0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

2. Подпрограмма 2  Итого          721593,91 283364,41 216696,6 221532,9 



"Развитие начального общего и 

среднего общего образования 

детей Подпорожского района" 

Средства районного бюджета     222145,81 99016,41 63064,7 60064,7 

Средства областного  

бюджета      
499448,1 184348 153631,9 161468,2 

Средства  федерального 

бюджета     
0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

3. Подпрограмма 3 Итого          201839,84 75684,64 63077,6 63077,6 

«Развитие дополнительного 

образования детей 

Подпорожского района» 

Средства районного бюджета     188238,64 63124,24 62557,2 62557,2 

Средства областного  

бюджета      
13601,2 12560,4 520,4 520,4 

Средства  федерального 

бюджета     
0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

4. Подпрограмма 4 Итого          18255,6936 8412,2936 4739,2 5104,2 

«Развитие системы отдыха, 

оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи» 

Средства районного бюджета     9488,1 3604,3 2812,9 3070,9 

Средства областного  
бюджета      

8767,5936 4807,9936 1926,3 2033,3 

Средства  федерального 

бюджета     
0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

5. Подпрограмма 5 Итого          108765 37399,9 34378,8 36986,3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Современное образование 

Подпорожского района» и прочие 

мероприятия в области 

образования» 

Средства районного бюджета     102829,2 35444,1 32440 34945,1 

Средства областного  
бюджета      

5935,8 1955,8 1938,8 2041,2 

Средства  федерального 
бюджета     

0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

  

ИТОГО по муниципальной 

программе 
Итого          

1716986,494 635959,3936 526088,2 554938,9 

Средства районного бюджета     
716390,9 273015,7 221096,9 222278,3 

Средства областного  

бюджета      1000595,594 362943,6936 304991,3 332660,6 
Средства  федерального 

бюджета     0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

 


